南 昌 大 学 文 件
南大校发〔2016〕14号

南昌大学关于评选2016年度“十大教学标兵”的

通　　知

校内各单位：

为表彰一批在教学一线爱岗敬业、表现突出、成绩优秀的教师，以榜样的力量激励广大教师积极投身教学改革和教学工作，加强师资队伍建设，全面提高教学质量，根据学校有关文件精神，决定开展2016年度“十大教学标兵”评选活动。现将有关事项通知如下：
一、评选对象

正式在编在岗教师中承担本科教学任务的专任教师。

二、评选条件

（一）2016年度“十大教学标兵”应具备下列基本要求：

1、认真贯彻党和国家教育方针，热爱教育事业，自觉履行教师职责，遵守学校各项规章制度。
2、具有良好的职业道德、强烈的事业心和责任感，坚持以人为本、德育为先、学术为上的育人理念，教学过程中关爱学生、言传身教、为人师表，做学生的良师益友。
3、积极承担本科教学任务，坚持教学质量至上的准则，教学水平高，教学效果好，教学工作量饱满。
4、潜心研究教育教学规律，积极利用网络、多媒体等现代技术手段，开展教学内容、教学方法改革，在教学研究和教学改革方面取得突出成绩。

（二）2016年度“十大教学标兵”必须同时满足下列条件：

1、从事高等教育工作满5年，近3年均完成年度教学工作量且每年本科授课课时不少于32学时。
2、近3年至少一门主讲课程学生网上评教成绩连续两次在全校同类课程中排名前30%，所有主讲课程学生网上评教成绩在全校同类课程中排名不在后10%。
3、近3年内主持或作为主要成员（前三名）参加省级以上（含省级）“本科教学工程”（原“质量工程”）项目或教学改革项目；或以第一作者在中文核心期刊发表教学改革与教学研究论文；或参编正式出版的教材；或获得省级（排名前三）、国家级（排名前五）教学成果奖；或获校级以上（含校级）教师授课竞赛一等奖（含课堂教学、实验教学）、教师微课竞赛一等奖。
4、近3年内未出现过任何教学差错与事故。

注：上述“近3年”指2013年1月1日至今。

三、评选组织领导

1、学校成立“十大教学标兵”评选委员会，由学校分管领导和有关职能部门负责同志组成，负责评选办法、标兵人选的审定工作。

2、设立“十大教学标兵”评选工作组，负责评选工作的具体实施。工作组设在教务处。具体联系人：杨平，电话：83969096。

四、评选程序与时间安排

评选分以下六个阶段进行：

（一）单位推荐

1、每个学院推荐符合条件的2～5名教师作为“十大教学标兵”候选人(医学部可推荐4～8人)，其他单位也可推荐（2012年、2014年已评为“十大教学标兵”的一般不作为候选人）。
2、候选人填写《南昌大学“十大教学标兵”推荐表》（以下简称“推荐表”），并附个人申请、开设课程和课堂教学工作量证明、成果、获奖证书等材料，连同课件、教案上交所在单位。申报材料中的成果和获奖证书等只需复印件，原件由所在单位审核。

3、各单位汇总材料，申报材料纸质稿由推荐单位签署意见并加盖公章后于5月20日前报教务处教学改革与发展科，电子档发教务处杨平办公网信箱。

（二）专家评审

1、评选工作组于5月27日前对各学院候选人进行资格审查，在办公网公布候选人名单。

2、评选工作组于6月2日前组织校内外专家对候选人的主讲课程教学档案、教书育人事迹、教学改革和教学研究成果等进行评比，遴选出40位候选人，并于遴选结果公布次日在教学主楼237展示40位候选人主讲课程教学档案、教书育人事迹、教学改革和教学研究成果等业绩材料。

3、评选工作组于6月9日前聘请校外专家对40位候选人的授课视频进行评比，遴选出20位候选人。
(三)公示

评选工作组将对每一轮的评选结果在全校进行公示。如对候选人有异议，可以书面的形式提交评选工作组，由评选工作组进行核实，并将核实结果提交“十大教学标兵”评选委员会，由评选委员会作出是否继续参加评选的决定。公示期一般为三天，过期不予受理。

（四）20位候选人宣传

6月15号前，在教务在线、家园网、南昌大学微信公众号、校车等平台刊播20位候选人的事迹材料及授课视频等；将有关材料制作成海报在校内张贴或巡展，对20位候选人个人情况及业绩情况等进行宣传。

（五）师生网上投票

6月16～22日，在教务在线、家园网、南昌大学微信公众号制作专题网页，由师生进行网上投票（教职工凭工资号、学生凭学号参加投票，每人限投一次）。

（六）公布评选结果

按师生网上投票得票数依次对20位候选人进行排序并公布评选结果。

五、表彰办法

1、师生网上投票得票数前10名的教师，授予南昌大学2016年度“十大教学标兵”称号，第11名至20名的教师，授予南昌大学2016年度“十大教学标兵”提名奖称号。

2、颁发获奖证书，记入本人人事档案，发给相应数额的奖金。

3、学校发文进行通报表彰。
4、工资晋升、职称评定时，同等条件下优先考虑。
附件：南昌大学“十大教学标兵”推荐表

                         南 昌 大 学

                        2016年5月16日
	南昌大学校长办公室
	2016年5月16日印发

PAGE
―1―